Plantae ſecundi ordinis, nempe *Atricauſes*, unicum tantum genus ſiſtunt *Tuberofurculum* dictum.

GENUS 19.

*Tuberofurculus* (Truffon).

*TUBEROSURCULUS* est plantae fungosae genus fastigiatum; substantia homogenea, ſicca, dura, intus candicante vel leucophaea, extus nigra vel nigreſcente donatum, tuberum terrae ſapore odoreve aliquatenus praeditum.

Hujuscē generis species, etſi forma habituque inter ſe admodum diversae, unam tantum familiā ſiſtunt ejusdem nominis, cujus ſoboles aliae terrestres linguae vel glandis faciem referunt, aliae paraſitiae vel ſuper graminibus, vel ſuper insectis, vel ſuper ligno reperiuntur: unde tuberosurculi lingulati, glandiformes, cornuti graminum, vulgo *CLAVI SECALINI* dicti, piftillati inſectorum, et hypoxylaei; ex quibus ultimis, alii unicaules, alii digitati, alii ramosi, alii dentato-divaricati, cum ſuperficie in hiſce laevigata, in illis ſphaerulis feminiferis exasperata; omnes vero, experimento dato, avibus, ut generi gallinaceo, nullam noxam inſerentes.

CLAS-

C L A S S I S IV.

*Plantae fungosae globatae.*

Plantae fungosae globatae dicuntur illae, quarum corpus rotundatum vel globosum semina sua in interioribus recondit.

Hae plantae, ratione habitus locique natalis, sunt duplicis ordinis; nam aliae substantia homogenea praeditae, corticeque immunes, sub terra crescunt; et aliae cortice uno vel plurimis obductae, subterraneae, vel terrestres exstant: illae *Tubera*, haec *Lycoperda* dicuntur.

Tuberibus sicut et lycoperdis unicum genus ejusdem nominis unicuique datur.

G E N U S 20.

*Tuber* (Truffe).

*TUBER* est plantae fungosae genus rotundatum, una substantia homogenea callosaque praeditum, sub terra crescens et odorem peculiarem suaviter spirans.

Hujusce generis species, ratione habitus proprii, dupli modo sese habent; aliae enim superficie laevigata ad colorem candicantem plus minus accidente donantur; et aliae superficie nigra asperaque: unde duae distinctae familiae, scilicet *Tubera extus albicantia*, et *Tulera extus nigra*, quarum soboles omni noxa, si moderate sumuntur, immunes.

G E N U S 21.

*Lycoperdon* (Vesse-de-loup).

*LYCOPERDON* est plantae fungosae genus globatum, substantia duplice nempe pulposa et corticali constans.

Hujusce generis species in genere dupliciter exstant; aliae nempe sunt omnino farctae, et aliae pervine.

*Farctae* scilicet, lycoperda proprie dicta, sunt subterranea, vel non subterranea.

Subterranea familiam fistunt, nempe *Lycoperda subterranea*, omnia graveolentia admodumque noxia.

Non subterranea sunt vel magna speciosaque aut mediae magnitudinis, scilicet pism superantia, vel minora aut minima et pism mole non aequantia.

Quae magnae mediaeve sunt magnitudinis, uno vel pluribus corticibus obducentur.

Quae uno cortice, sunt vel substantia firma non dehiscente, non fatiscente, vel molli fatiscenteque, vertice lacero; unde duplex familia, scilicet *Lycoperda unicorticata dura non fatiscentia* et *Lycoperda unicorticata mollia fatiscentia*, omnia esu in universum noxio, aut quae per maturitatem perniciosa fiunt.

Quae vero plurimo cortice teguntur, alteram familiam statuunt, scilicet *Lycoperda multicorticata*, omnia esu aequo noxio.

*Lycoperda* tertii ordinis, scilicet *minora* et *minima*, sunt vel *vesiculata*, vel *tubulata* tubulis in globum glomeratis.

*Vesiculata* sunt *sessilia*, vel *stipitata*.

*Sessilia* unam familiam instituunt, scilicet *Lycoperda vesiculata*, ex quibus alia super ligno vel corticibus nascuntur, alia super graminibus **NIGELLA**, **CARBUNCULI**, **GRANORUM CRIES** dicta, omnia noxia vi imbuta.

*Stipitata* vero alteram familiam creant, scilicet *Lycoperda barbata-mucida*, nullo aut certe non tuto usu.

*Lycoperda* quarti ordinis, nempe *tubulata*, familiam alteram praefstant, nempe *Lycoperda tubularia*, quorum esus conjicitur aequa noxius.

*Lycoperda* autem secundae divisionis, scilicet *pervia* aut *non farcta*, sunt vel cancellata seu clathrata et carnosa, vel rare reticulata siccaque; unde ultimae duae familliae, scilicet *Lycoperda clathrata*, et *Lycoperda reticulata*, quorum esus clathratorum in primis, experimento dato, valde noxius.

---

# ZOBODAT - [www.zobodat.at](http://www.zobodat.at)

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Archiv für die Botanik](#)

Jahr/Year: 1796-1798

Band/Volume: [1](#)

Autor(en)/Author(s): Paulet Joann Jacob

Artikel/Article: [TABULA PLANTARUM FUNGOSARUM 1059-1074](#)